
 
 
 
 

 
Deliberazione n.                1501 

 
adottata dal Direttore Generale in data      25/11/2008 
 
 
 
Oggetto: Ammissione candidati al pubblico concorso per titoli ed esami per assunzione a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 5 posti di Collaboratore Amministrativo 
Professionale  Cat. –D 

. 
 
 

Su proposta del Responsabile del Servizio del Personale, il quale: 
  
 
 

PREMESSO - che l’Azienda con deliberazione n° 755 del 25 giugno 2008 ha indetto un bando 
di concorso pubblico per titoli, ed esami per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 5 posti di Collaboratore Amministrativo Professionale Cat. D. 
- che il bando di concorso è stato regolarmente pubblicato in versione integrale, 
sul B.U.R.A.S. n. 23 del 28.07.2008 ed, in estratto, sulla Gazzetta Ufficiale n. 66 
del 26.08.2008, con scadenza del termine per la presentazione delle domande 
fissato per il 25 settembre 2008; 
- che il bando è stato diffuso attraverso la pubblicazione sul sito internet aziendale 
nonché attraverso la pubblicazione di un estratto sui tre quotidiani a maggiore 
diffusione regionale. 

 

ATTESO  che in sede aziendale sono pervenute 415 domande di partecipazione da parte dei  
candidati indicati nell’allegato “A” della presente delibera.  

 

PRESO ATTO di dover procedere all’ammissione dei candidati che hanno presentato regolare 
domanda di partecipazione e che risultano essere in possesso dei requisiti generali 
e specifici richiesti dal bando di concorso. 

 
ESAMINATE a tal fine le domande dei sopra indicati 415  candidati. 
 
 
 

RILEVATO che i candidati Deiana Alessandra, Fois Anna Maria, Pili Roberta, Santucci 
Stefania , pur risultando in possesso dei requisiti di ammissione richiesti dal bando 
e/o dalla normativa vigente, non hanno formulato regolarmente la domanda di 
partecipazione, non avendo gli stessi indicato la lingua straniera che dovrà 
costituire oggetto della prova orale, così come richiesto nel bando di concorso. 

 
RITENUTO - di dover disporre l’ammissione con riserva dei candidati Deiana Alessandra, Fois 

Anna Maria, Pili Roberta, Santucci Stefania, al fine di acquisire idonea 



 
 
 
 

dichiarazione concernente la scelta della lingua straniera che costituirà oggetto 
della prova orale;  

                 - di dover assegnare ai sopra citati candidati un termine perentorio di sette giorni  
                             a decorrere dal giorno successivo a quello del ricevimento della comunicazione                           

da parte dell’Azienda Asl 7 di Carbonia – entro il quale dovranno, con lettera 
raccomandata con avviso di ricevimento, trasmettere idonea indicazione della 
lingua straniera che costituirà oggetto della prova orale; 

                                  -  di dover considerare come data di spedizione quella indicata sulla raccomandata  
A.R. dall’ufficio postale accettante; 

                                  - di dover disporre che il mancato rispetto del termine assegnato determinerà 
l’automatica esclusione dei candidati Deiana Alessandra, Fois Anna Maria, Pili 
Roberta, Santucci Stefania,  dal concorso in argomento.  

 
 

RILEVATO   - che i seguenti candidati  hanno inoltrato la domanda tramite servizio postale in 
data successiva a quella ultima prevista dal bando di concorso:  Cosseddu 
Giuseppe ( 26.09.2008), Curreli Cinzia ( 26.09.2008), De Fraia Francesca ( 
26.09.2008), Del Rio Maria Carla ( 26.09.2008), Pinna Nicoletta ( 26.09.2008), 
Pisano Alessandra ( 26.09.2008), Pisano Maria Giovanna ( 26.09.2008), Pira 
Michela ( 26.09.2008), Pisu Anna Rita ( 26.09.2008), Sale Francesco ( 
26.09.2008), Serra Alessandra ( 26.09.2008), Tagliaferri Roberta ( 26.09.2008), 
Tedde Barbara Antonella ( 26.09.2008).   

 
 
PRESO ATTO che il bando espressamente prevede, a pena di esclusione dalla procedura 

concorsuale, come termine ultimo  di presentazione delle domande il trentesimo 
giorno successivo a quello della data di pubblicazione dell’estratto del bando 
presso la Gazzetta Ufficiale che scadeva il giorno 25.09.2008 

 
RITENUTO  di dover escludere i candidati Cosseddu Giuseppe, Curreli Cinzia, De Fraia 

Francesca, Del Rio Maria Carla, Pinna Nicoletta, Pisano Alessandra, Pisano Maria 
Giovanna, Pira Michela, Pisu Anna Rita, Sale Francesco, Serra Alessandra, 
Tagliaferri Roberta, Tedde Barbara Antonella, in quanto gli stessi hanno 
trasmesso la domanda di partecipazione in data successiva al termine stabilito 
dalle condizioni generali del bando di concorso . 

 
RILEVATO   che i candidati La Gattuta Francesca, Pinna Maria Luisa, Piredda Roberta, 

Pusceddu Luisa hanno  omesso di allegare alla domanda fotocopia di un valido 
documento di riconoscimento, necessario, a pena di esclusione, per la validazione 
delle dichiarazioni sostitutive di atto notorio. 

 
PRESO ATTO  che il bando espressamente prevede nei requisiti generali di ammissione , la 

dichiarazione (a pena di esclusione) di non essere stato destituito, dispensato o 
licenziato da un pubblico impiego. Tale dichiarazione deve essere effettuata 
tramite dichiarazione sostitutiva di atto notorio (art.47 - D.P.R. 445/2000),  per la 
cui validità è necessario allegare un valido documento d’identità. 

 



 
 
 
 

RITENUTO  di dover escludere i candidati La Gattuta Francesca, Pinna Maria Luisa, Piredda 
Roberta, Pusceddu Luisa, in quanto gli stessi hanno omesso di allegare alla 
domanda di partecipazione un valido documento di riconoscimento, necessario per 
la validazione delle dichiarazioni sostitutive di atto notorio di cui al  bando di 
concorso. 

 
 
RILEVATO che i candidati Loche Fabio e Sanna Francesca hanno omesso di apporre la propria 

firma di partecipazione al suddetto concorso e inoltre il candidato Loche Fabio ha 
omesso di allegare alla domanda una fotocopia di un valido documento di 
riconoscimento. 

 
 
PRESO ATTO - che il bando espressamente prevede che le domande di partecipazione debbano   
                               essere, a pena di esclusione, sottoscritte dai partecipanti.  

- che il bando espressamente prevede che le domande debbano contenere, ai fini 
delle dichiarazioni sostitutive di atto notorio, già indicate nei punti precedenti, 
fotocopia di un  documento di riconoscimento in corso di validità. 

 
 
RITENUTO di dover escludere i candidati Loche Fabio e Sanna Francesca perché gli stessi 

hanno omesso di apporre la propria firma in calce alla domanda, requisito 
essenziale, a pena di esclusione, per l’ammissione alla selezione nonché di dover 
escludere  il candidato Loche Fabio anche  perché ha inoltre omesso di allegare un 
valido documento di identità, necessario per la validazione delle dichiarazioni 
sostitutive di atto notorio. 

  
RILEVATO che il candidato Grioni Daniele dichiara di essere in possesso del diploma di  

laurea in Storia, il candidato Mercolella Antonello dichiara di essere in possesso 
del diploma di laurea in Scienze dell’Educazione,la candidata Inconi Flavia 
dichiara di essere in possesso del diploma di laurea in Lettere, la candidata Tatti 
Federica dichiara di essere in possesso del diploma di laurea in Servizio Sociale, 
la candidata Todde Elisa dichiara di essere in possesso del diploma di laurea in 
Psicologia del Lavoro . 

 
 
 
PRESO ATTO   che il bando espressamente prevede, quale requisito specifico di ammissione , il 

possesso dei diplomi di laurea ( DL vecchio ordinamento) in Economia e 
Commercio, Giurisprudenza, Scienze Politiche o titoli di studio equipollenti 
nonché le lauree appartenenti alla classe delle lauree specialistiche ( LS) in 
Scienze dell’Economia, Scienze Economico Aziendali, Giurisprudenza, Relazioni 
Internazionali, Scienze della Politica, Scienze delle Pubbliche Amministrazioni, 
Scienze per la Cooperazione e lo Sviluppo. 

 
 



 
 
 
 

RITENUTO di dover escludere i candidati Grioni Daniele, Inconi Flavia, Mercolella Antonello, 
Tatti Federica, Todde Elisa, in quanto in possesso di diploma di laurea difforme 
da quello stabilito, a pena di esclusione, dal bando di concorso. 

 
 
RILEVATO che la candidata Zurrida Annamaria ha presentato la domanda di partecipazione 

non in forma di dichiarazione sostitutiva di atto notorio ai sensi del D.P.R. 
28.12.2000 n. 445. 

 
PRESO ATTO   che il bando prevede che i punti dall’uno al quattro, riguardanti i documenti 

relativi sia i requisiti generali e specifici di ammissione, debbano essere prodotti 
in originale o in copia legale o autenticata ai sensi di Legge, ovvero devono essere 
attestati con dichiarazioni sostitutive ai sensi del D.P.R. 445/2000. 

 
RITENUTO di dover escludere la candidata Zurrida Annamaria in quanto non ha, 

relativamente ai requisiti generali e specifici indicati nella domanda, attestato gli 
stessi sotto forma di dichiarazione sostitutiva di atto notorio né in originale o in 
copia legale. 

 
 
ACCERTATO che i restanti 390 candidati di cui all’allegato elenco “B” risultano essere in 

possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dalla normativa vigente e/o dal 
bando di concorso. 

 
RITENUTO  di dovere ammettere al concorso i rimanenti candidati elencati nell’allegato “B” 

facente parte integrale e sostanziale della presente delibera. 
 
VISTO   il bando di concorso, il D.P.R. n. 220/2001; il D.P.R. 487/94 il DPR 445/2000. 

 
 

PROPONE 
 
 
 

� l’adozione di atto deliberativo correlato all’esclusione dal concorso succitato dei candidati : 
Cosseddu Giuseppe, Curreli Cinzia, De Fraia Francesca, Del Rio Maria Carla, Pinna 
Nicoletta, Pisano Alessandra, Pisano Maria Giovanna, Pira Michela, Pisu Anna Rita, Sale 
Francesco, Serra Alessandra, Tagliaferri Roberta, Tedde Barbara Antonella , La Gattuta 
Francesca, Pinna Maria Luisa, Piredda Roberta, Pusceddu Luisa, Loche Fabio, Sanna 
Francesca, Grioni Daniele, Inconi Flavia, Mercolella Antonello, Tatti Federica, Todde Elisa,  
Zurrida Annamaria, nonché all’ammissione con riserva dei candidati Deiana Alessandra, 
Fois Anna Maria, Pili Roberta, Santucci Stefania ed all’ammissione dei restanti  candidati 
indicati nell’allegato “ B “ della presente delibera. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 



 
 
 
 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio del Personale; 
 
SENTITO  il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
 

 
�    di ammettere con riserva  al pubblico concorso per titoli ed esami per n. 5 posti di 

Collaboratore Amministrativo Professionale Cat. D  bandito con deliberazione n. 755 del 25 
giugno 2008 Deiana Alessandra, Fois Anna Maria, Pili Roberta, Santucci Stefania, al fine di 
acquisire idonea dichiarazione concernente la scelta della lingua straniera ( a scelta tra 
Inglese o Francese) che costituirà oggetto della prova orale;  

  - di dover assegnare ai sopra citati candidati un termine perentorio di sette giorni a decorrere 
                             dal giorno successivo a quello del ricevimento della comunicazione da parte dell’Azienda 

Asl 7 di Carbonia – entro il quale dovranno, con lettera raccomandata con avviso di 
ricevimento, trasmettere idonea indicazione della lingua straniera che costituirà oggetto 
della prova orale; 

                                  -  di dover considerare come data di spedizione quella indicata sulla raccomandata  A.R. 
dall’ufficio postale accettante; 

                                  - di dover disporre che il mancato rispetto del termine assegnato determinerà l’automatica 
esclusione dei candidati Deiana Alessandra, Fois Anna Maria, Pili Roberta, Santucci 
Stefania,  dal concorso in argomento.  

 
 

� Di escludere dal concorso suddetto i candidati Cosseddu Giuseppe, Curreli Cinzia, De Fraia 
Francesca, Del Rio Maria Carla, Pinna Nicoletta, Pisano Alessandra, Pisano Maria 
Giovanna, Pira Michela, Pisu Anna Rita, Sale Francesco, Serra Alessandra, Tagliaferri 
Roberta, Tedde Barbara Antonella, in quanto gli stessi hanno trasmesso la domanda di 
partecipazione in data successiva al termine stabilito dalle condizioni generali del bando di 
concorso  

 
 

 
� di dover escludere i candidati La Battuta Francesca, Pinna Maria Luisa, Piredda Roberta, 

Pusceddu Luisa, in quanto gli stessi hanno omesso di allegare alla domanda di partecipazione 
un valido documento di riconoscimento, necessarie per la validazione delle dichiarazioni 
sostitutive di atto notorio di cui al  bando di concorso 

 
� di dover escludere i candidati Loche Fabio e Sanna Francesca perché gli stessi hanno omesso 

di apporre la propria firma in calce alla domanda, requisito essenziale, a pena di esclusione, 



 
 
 
 

per l’ammissione alla selezione, nonché escludere  il candidato Loche Fabio perché ha 
inoltre omesso di allegare un valido documento di identità, necessario per la validazione 
delle dichiarazioni sostitutive di atto notorio. 

  
 
 

� di dover escludere i candidati Grioni Daniele, Incani Flavia, Mercolella Antonello, Tatti 
Federica, Todde Elisa, in quanto in possesso di diploma di laurea difforme da quello 
stabilito, a pena di esclusione, da bando di concorso. 

 
 

� di dover escludere la candidata Zurrida Annamaria in quanto non ha, relativamente ai 
requisiti generali e specifici indicati nella domanda, attestato gli stessi sotto forma di 
dichiarazione sostitutiva di atto notorio né in originale o in copia legale. 

 
� di ammettere al pubblico concorso per titoli e per esami per n. 5 posti di Collaboratore 

Amministrativo Professionale Cat. D in quanto risultano essere in possesso dei requisiti 
generali e specifici richiesti dalla normativa vigente, i rimanenti 390 candidati indicati 
nell’allegato “B” della presente delibera. 

 
 

 

� di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti 
dall’adozione  del presente atto deliberativo. 

 
 
 
    
             Il Direttore Generale 

(Dr. Benedetto Barranu) 
 

 
 
 
 
DIR. AMM. ___________________ 

DIR. SAN. ____________________ 

RESP. PERS.__________________ 

Pers. _____________ 


